REQUERIMENTO Nº 174/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja oficiado

o Deputado Federal Silvio Torres, solicitando sua interferência junto ao Governo Federal,

visando a liberação de R$ 50 mil reais ao nosso município, para ser repassado à Instituição

Carlos Pegoraro (Casa do Garoto).

Informe-se ao dedicado deputado de que a referida entidade presta

relevantes serviços na área social cuidando de crianças, oferecendo alimentação, reforço

escolar, serviços manuais e atividades esportivas, culturais e de lazer.

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de julho de 2017.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador